El éxito ó fin de los juicios es dudoso.

Eventus frustrà expectatur, cujus nullus effectus sequitur. Lex fin. Dig. cap. qui ad bon. poss.

El éxito se considera vano cuando ningún efecto se sigue.

Eventus damni restitutionem non indulget sed inconsulta facilitas. Leg. verum, § sciendum. Dig. de minoribus.

Un acontecimiento no permite la restitución del daño por la demasiada imprudencia al obrar.

Exceptio debet sub regula contineri. Lex nam quod liquidè. Dig. de poen. leg.

La excepción debe estar contenida bajo de la regla.

Exceptio competens principali, competit et fidejussori. Lex tam mandatori. Dig. cap. de non numer. pecun.

La excepción que es competente puede ejercitarla el principal y el fiador, ó los á los cuales compete igualmente.

Exceptio in quantum facere possit, non habet locum in delictis. Lex sed hoc ita. Dig. de re, judic.

La excepción en cuanto se puede obrar, no tiene lugar en los delitos.

Exceptio peremptoria aliquando opponitur post sententiam. Lex tamen. Dig. ad Senat. Macedonian. Contrarium verò regulare est: quod exceptio peremptoria non possit opponi post sententiam. Lex peremptorias. Cod. Just. sentent. rescind. non posse.

La excepción perentoria alguna vez se opone después de la sentencia. Mas lo contrario es lo regular, que la excepción perentoria no puede oponerse después de la sentencia.

Excommunicati ejiciuntur à gremio matris Ecclesiæ. Lex penult. Cod. de sacros. Eccles.

El excomulgado debe ser excluido del gremio de la madre Iglesia.

Excommunicationis sententia, sive justa, sive injusta, timenda est: modò tamen non sit palàm ipso jure nulla. II. q. 3, cap. 1 et cap. 2.

La sentencia de excomunión, sea justa ó injusta, se ha de temer mucho, con tal que no sea manifiestamente nula por derecho.

Exemplis non est judicandum: sed legibus. Lex nemo. Cod. Just. de sentent. et inter.

No se ha de juzgar con ejemplos, sino con las leyes.

Exempla ponimus, non ut vera sint, sed ut eorum quæ ita possunt accidere, juris qualitas ex eis demonstretur. Lex obligationum. § fi. Dig. de actio. et oblig. Nec enim si per jocum putà, vel demonstrandi et intellectus causa ego dixero tibi, spondes? et tu respondeas, spondeo, nascetur obligatio.

Ponemos los ejemplos no como hechos que sean verdaderos, sino como actos que puedan acontecer y que por ellos se demuestre la calidad del derecho.

Exemplis testimoniorum non debet credi. Lex 3, § idem divus. Dig. de testibus.

Los ejemplos que pongan los testigos no deben ser creídos.

Exemplum pessimum est, fœminino vocabulo etiam masculos contineri. Lex si ita scriptum. Dig. de legat. Vide fœmininum.